
Zimní operační plán 2022 - 2023 

 

 
Operační plán je základním podkladem pro zabezpečení sjízdnosti a schůdnosti místních 

komunikací v zimních podmínkách roku 2022 - 2023 

 

Obec Světlá Hora 

 

Vydává 

 

„Operační plán zimní údržby“ 

 

s platností od 27.10 2022 do schválení nového ZOP 

 

dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a prováděcí vyhlášky 104/1997 Sb.  

 

Sjízdnost dálnic, silnic a místních komunikací je takový stav těchto komunikací, které 

umožňuje bezpečnou jízdu motorových i nemotorových vozidel přizpůsobenou dopravě 

technickému a stavebnímu stavu těchto komunikací, povětrnostním podmínkám a dalším 

okolnostem, které může řidič předvídat. 

V zastavěném území obce jsou místní komunikace a průjezdní úsek silnice schůdné, jestliže 

umožňují bezpečný pohyb chodců, který je přizpůsobený stavebnímu stavu, dopravně 

technickému stavu těchto komunikací, povětrnostním situacím a jejich důsledkům. 

 

Přehled pracovníků odpovídajících za zabezpečení sjízdnosti a 

schůdnosti místních komunikací na území obce Světlá Hora 

 

Operační štáb 
 

Předseda   Starosta Obce Světlá Hora 

    tel. 554 773 151, mobil služební 731 187 205 

 

Členové   Jan Kalaš, pracovník Obce Světlá Hora 

Mobil 776067565 

 

    Zdeněk Šamaj, pracovník Obce Světlá Hora 

    mobil 731 187 210 

 

Zástupci dodavatelů - dle smlouvy o dílo na provedení zimní údržby komunikací, která je 

součástí ZOP. 

 

Vladimír Barčík st., Suchá Rudná 602, IČ: 49567624, 

DIČ: CZ661211 1781 

 

Vladimír Barčík ml., Suchá Rudná 602, IČ: 75318083, 

DIČ: CZ900512 5316 



 

 

Organizace odpovědná za schůdnost a sjízdnost místních komunikací 

 
Obec Světlá Hora 

Světlá 374, 793 31 Světlá Hora 

- zimní údržba komunikací je prováděna dodavatelsky 

Posypový materiál 

 
- štěrkodrť nebo sůl 

 

Skládka posypového materiálu 

 
- sběrný dvůr, Světlá 332 

 

 

Rozsah posypu 

 
Zimní údržba slouží ke zmírnění následků povětrnostních vlivů v zimním období. Na silnicích 

I. pořadí důležitosti a chodnících se provádí zimní údržba v celém rozsahu. K posypu budou 

použity inertní materiály (drť) a na chodnících částečně chemické rozmrazovací prostředky. 

Na dopravně málo významných trasách silnic zařazených do III. případně II. pořadí 

důležitosti, zajistit provádění posypu inertními materiály jen na dopravně důležitých místech 

(křižovatky, velká stoupání, zastávky hromadné dopravy, směrové oblouky, mosty a ostré 

zatáčky). Za mimořádně ztížených podmínek a kalamitních situací s dlouhodobým trváním se 

tato omezení údržby silnic dotknou silničních úseků zařazených do I., II. a III. pořadí 

důležitosti. Pokud tyto podmínky nastanou, bude údržba MK prováděna podle dispozic 

operačního štábu. 

 

Stanovení časových limitů pro zahájení provádění zásahů včetně 

kalamitních situací 

 
Sjízdnost a schůdnost MK musí být obnovena: 

a) na silnicích I. pořadí důležitosti -   nejdéle do 4 hodin 

b) na silnicích II. pořadí důležitosti -   nejdéle do 12 hodin 

c) na silnicích III. pořadí důležitosti -  po ošetření komunikací I. a II. pořadí 

       nejpozději však do 48 hodin 

 

 

Tyto časy platí po prokazatelném ukončení spadu srážek, při trvalém sněžení, až do doby po 

skončení sněžení. Ve II. a III. pořadí důležitosti se neprovádí zajišťování zimní údržby v době 

od 23,00 hod. do 03,30 hod. 

 

 

 

 

 

 



 

Plán činnosti pro období „Kalamitní situace“ v obci Světlá Hora 

 
„Kalamitní situace“ ve smyslu tohoto plánu se rozumí stav při déle trvajících sněhových  

srážkách a silném větru, kdy se vytváří souvislé sněhové jazyky a závěje znemožňující 

průjezdnost komunikací pro jiná než speciální vozidla nebo stav při mrznoucím dešti, kdy se 

náhle vytváří plošně rozlehlá a souvislá ledová vrstva a tento stav již není Obec Světlá Hora 

schopna zvládnout s běžnými a nasmlouvanými prostředky. 

Tato kalamitní situace je vyhlašována starostou obce. Starosta svolává operační štáb zimní 

údržby a společně řídí likvidaci kalamitní situace. 

 

1) budou využiti všichni pracovníci VPP 

2) bude zřízeno operační stanoviště s nepřetržitou službou 

3) o pomoc budou požádáni soukromí autodopravci, zemědělské firmy popř. SSMSK 

středisko Bruntál 

4) na likvidaci plošného náledí bude použita sůl (posyp) nad rámec plánu zimní údržby obce. 

 

Organizace vypomáhající při kalamitním stavu 
Při kalamitním stavu bude využita technika soukromých podnikatelů v obci. 

 

Komunikace plužené a následně sypané inertním posypem (drť) 

 
- rozdělení dle pořadí důležitosti údržby 

 

MK I. pořadí 

 
Světlá – k drobné provozovně – Vach –Kvasnička R., výjezd vozidel z požární zbrojnice č. p. 

443 – parc.č. 1817/1 obecní komunikace 

Světlá – kolem restaurace Železník –parc. č. 1881/1 obecní komunikace 

Světlá – autobusové zastávky – obecní komunikace parc.č. 216/3 a autobusové zálivy Ostrý 

roh 

 

MK II. pořadí 

 
Světlá – německá kolonie  -zadní cesta parc.č. 1816/1 - Skála – Šamaj- obecní komunikace 

Světlá – Debra- komunikace Šimčík č. p. 302 – Jasenská, (Konečný) č. p. 296 – obecní 

komunikace parc.č. 1900/1 

Světlá – příjezdová cesta RD Sekaninovi, Ciemalovi, Novákovi, Jasinský, vodárna a dále ke 

smuteční síni parc.č. 1933/3 a 1933/1 

 

 

MK III. Pořadí 
0 

 

 

 

 

 



Chodníky IV. pořadí 

 
Světlá - parc. č. 1818/4 – chodník směr Bruntál 

Světlá - parc. č. 1818/3 – Elap směr jatka 

Němec směr autobusová zastávka 

Světlá - parč. č. 39/1 – chodník okolo spodní Hrušky  

Světlá  - parc. č. 156/21, p.č. 156/8, p.č. 2075, p.č. 156/13, p.č. 2057, p.č. 2055 – chodník 

směr spodní Hruška, směr bývalé dostihové centrum 

Světlá - parc. č. 156/7, par. č. 2054, p.č. 2059 – chodník směr Obecní úřad směr paneláky 

Světlá - parc. č. 155, p.č. 145/3,  p.č. 179/3,  - průchod mezi poštou, průchod mezi Penzionem 

Pelikán 

Světlá - par. č. 1937/8 – p.č. 1937/7, p.č. 1124/4, p.č. 1937/6 – chodník dětské hřiště směr 

Dětřichovice 

Světlá - p.č. 74/1 – dětské hřiště směr bývalá drobná provozovna Nykl 

Světlá - parc. č. 1483/3 - chodník směr Andělská 

Světlá - chodník hlavní cesta směr kabiny hřiště 

 

 

 

Komunikace pouze plužené 

 
- rozdělení dle pořadí důležitosti údržby 

 

MK I. pořadí 

 
Světlá –  ELAP v.d. – zdravotní středisko - váha –parc. č. 1817/2, 1816/2 – obecní 

komunikace 

 

MK II. pořadí 

 
Světlá – Hynek R. č.p. 384 –řadové garáže (včetně prostoru mezi garážemi) – váha parc.č. 

995/5, 1816/9,1816/2 – obecní komunikace 

Světlá – komunikace vedle DPS –parc.č. 2040 a 2041 obecní komunikace 

Světlá – k obecnímu úřadu a bytovému domu č.p. 405,406,407 –parc.č. 156/7,156/11 obecní 

komunikace 

Světlá – kolem bytových domů 360-361 a 378-379- parc.č. 2058 obecní komunikace 

Světlá –cesta mezi domy č.p. 360 a 378 propojovací cesta - parc.č. 2048, 2049 a 2058 –

obecní komunikace 

Světlá – za bytovým domem č.p. 364,367 (směr Dětřichovice) –parc.č. 2030 – obecní kom. 

Světlá – přístupová cesta mezi domy č.p. 355 a 349-351 až k domu č.p. 353 a za domy 

345,347,349,351 –parc. č. 112/1- obecní kom. 

Světlá – komunikace k mateřské škole č.p. 416 – obecní komunikace 

Světlá – přístupová cesta ke zdravotnímu středisku – parc.č. 208/1 obecní komunikace parc.č. 

1817/12 

Světlá – označená parkoviště, prostranství před JKS- parc.č. 156/7 obecní komunikace 

Světlá - označená parkoviště kolem obchodu Rončáková –parc.č. 2031/2, 

2034/1,2031/3,1549/10 - cesta na vjezd a výjezd 

Světlá – k jezdeckému areálu parc.č. 1882/1 obecní komunikace 



Podlesí- točna autobusů u RD Markových parc.č. 631/5- komunikace Lesů ČR (prohrnovat 

nejpozději do 6,15 hod.) 

Podlesí – ke kapličce – obecní komunikace parc.č. 731, 667/5, 687/4, 371/3, 688/1 

Dětřichovice – autobusová točna –parc.č. 747 obecní komunikace 

Dětřichovice – autobusová zastávka horní (Janulíková-Kubečková) –parc.č. 1366 obecní 

komunikace 

Suchá Rudná – autobusová točna Suchá Rudná (penzion Ferdinand)- parc.č. 590/5 obecní 

komunikace 

Suchá Rudná – obec. komunikace kolem Komárková st.parc.č. 155 –Havlenová st. parc.č. 173 

parc.č.296/1 vlastník SPÚ 

Suchá Rudná – kolem penzionu Ferdinand - obecní komunikace - parc.č.590/5 a 590/9  

Suchá Rudná – kolem penzionu TOM a JURÁŠ a manželů Vokřápových, par.č. 332/6, 

321/25, 623, 728 obecní komunikace 

Stará Voda – ke kostelu  Hofmannovi, Jazudeková parc.č. 630/1 obecní komunikace 

Stará Voda – autobusová zastávka parc.č. 645/1 

Světlá – komunikace kolem RD Ondráček k domu č.p. 363 – dále chodník před č.p. 363 směr 

státní silnice č. II/452 směr Vrbno pod Pradědem 

 

 

MK III. pořadí 

 
Světlá –jatka Zátor –Agrozat s.r.o. komunikace za budovou- parc.č. 1817/2 obecní 

komunikace, udržovat jen pro pěší 

Světlá – k Rajhelovi č.p. 271 a Svobodovi L.č.p. 434 – parc.č. 1983 obecní  komunikace 

Světlá – cesta Květkovský –Sedláčková- obecní komunikace parc.č. 154/1 a parc.č. 155 

Světlá – komunikace mezi domy p. Ovčáčkové č.p. 292 a Janotou ml. č.p. 293 a 294 parc.č. 

1908/4 obecní komunikace  

Světlá – k paní Hřívové, parc.č. 1887/4 –obecní komunikace 

Světlá – přístupová cesta k okálům (ne celé parkoviště) Zelený, Godík aj.- parc.č. 705/2  

Světlá – místní komunikace parcela č. 574/5 od paní Náplavové do konce cesty 

Světlá – označené parkoviště naproti novému DPS (jen nezbytně nutná část pro parkování 

osobních vozidel cca 5 v přední části u statní silnice a dvou nákladních vozidel s návěsy) 

parc.č. 158/2 

Světlá – přístupová cesta k RD č.p. 320 p. Hapl, parc.č. 2079/1 –obecní komunikace 

Světlá- přístupová cesta k zahrádkářské kolonii u mlýna, parc.č. 1908/5 a 2091 obecní  

komunikace a parc.č. 256/1 parkoviště 

Stará Voda – příjezdová cesta k domu Vítkových- parc.č. 603 obecní komunikace 

Stará Voda – část vjezdu k domu manželů Uhrových- parc.č. 645/5 soukromý pozemek 

Podlesí   - parc.č. 663/4, 666 obecní komunikace Mrůzek -  Pastor Bonus 

Podlesí –odbočka z hlavní cesty (směr Hvězda)- větr. Elektrárna Kodeda, Koňařík –obecní 

komunikace parc.č. 688/1,688/2,688/11,602/6,230/2 

Podlesí – chatová osada –parc.č. 647-obecní komunikace 

Podlesí – Vráželová č.p. 10 – Markušová č.p. 9 část parc.č. 646/1 až po mostek - komunikace 

státního pozemkového úřadu 

Podlesí – komunikace k domu č. 28 Tománková a č. 29 Ciemalovi- obecní komunikace 

parc.č. 290/2 

Dětřichovice – ke kostelu - parc.č. 1533 obecní komunikace 

Dětřichovice – Gocala- parc.č. 739 obecní komunikace 

Dětřichovice – Panáč – parc.č. 1442 obecní komunikace 



Dětřichovice – k RD p Drdlové č.p. 22, udržovat až k Sohrům -st. parc.č. 1482/1 obecní 

komunikace 

Dětřichovice – chatová osada – Ševčíkovi –parc.č. 1515/17 obecní komunikace od 0,000 do 

0,410 m plužená 

Dětřichovice – místní komunikace k domům č.p. 8 a č.p. 10 RD Pelikán, Pallová - parc.č. 

724/2 obecní komunikace 

Dětřichovice – místní komunikace k rodinnému domu - parc.č 1552 

Dětřichovice – obecní komunikace parc.č. 1504/1 mezi domy č.p. 46 Pinkasová a č.e. 29 

Juroškovi 

Dětřichovice – k rodinnému domu p. Šatánka č.p. 6, parc.č. 735, pozemek SPÚ 

Dětřichovice – místní komunikace k RD p. Hromádkové č.p.4, parc.č. 1503/1 a parc.č. 218 

Dětřichovice- část parc.č. 1503/1 obecní komunikace a parc.č. 218 cesta k domu p. 

Hromádkové 

Suchá Rudná – cesta Michálková – Velvet, Ruchstav – obecní komunikace parc.č. 597/2 

Suchá Rudná – k chatě Klíčovo č.p. 80 (Santárius) - parc.č. 622/2 obecní komunikace 

Suchá Rudná – cesta Hlaváček –Michálková – parc.č. 590/5 obecní komunikace 

Suchá Rudná – komunikace ke kapličce –parc.č. 590/7, komunikace obecní  

Suchá Rudná – komunikace u Motyčky č.p. 79 (jen příjezd k domu) – parc.č. 613/2 obecní 

komunikace 

 

Suchá Rudná – obecní komunikace k chatě p. Peřinky č.p. 609 pozemek parc. č 590/1 a 

pozemek parc.č. 605 

Suchá Rudná – obecní komunikace chatoviště parc.č. 235/1, Konečny č.e. 24, Stavař č.e. 34 

 

Železniční přejezdy 

 
Světlá – žel. přejezd (Debra) Jasenská (Konečný) –Bradáčová – obecní komunikace parc. č. 

1900/2  

0-290 km 

Světlá – žel. přejezd u vlak nádraží směr č.p. 442 p. Hřívová – obecní komunikace parc.č. 

1887/4 

 

 

 

Stane-li se úraz na chodníku v souvislosti se zimní údržbou, je v zájmu takto postiženého 

občana bezodkladně přivolat starostu obce (tel. 731 187 205) případně hlídku Policie ČR, 

kteří sepíšou protokol o úraze a zadokumentuje místo úrazu a jeho okolí. Kopie protokolu o 

úraze bude bezodkladně předána na Obecní úřad ve Světlé Hoře. Dané vyjádření je zasláno do 

pojišťovny spolu s další dokumentací jako příloha k žádosti na výplatu odškodného. 

 

 

 

V případě celoplošného náledí, mrznoucího deště a při zablokování dopravy lze užít 

chemického posypu bez omezení, ale pouze v rozsahu obnovení schůdnosti a sjízdnosti 

místních komunikací.  

 

 

 

 

 



 

 

Tímto se ruší Zimní operační plán 2020 - 2021, který byl schválen Radou obce Světlá Hora 

dne  26.10.2020  pod číslem usnesení R31/2020/16a. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne ………………. 

 

 

Vypracovala:  Zdenka Panochová 

 

 

 

Schválila:  Taťána Svobodová 

    starostka 

 

 

 

 

 

 

Zimní operační plán 2022 - 2023 schválen Radou obce Světlá Hora dne  19.9.2022  pod 

číslem usnesení R63/2022/8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-7- 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      


		2022-09-29T13:33:12+0200
	Zdenka Panochová


		2022-09-29T13:36:22+0200
	Taťána Svobodová




